Дело № 2-13-283/2022

УИД№ 91MS0013-01-2022-000414-40
РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
27 июля 2022 года

                  г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Курский И.В., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., с участием: истца – Донец Ю.В., представителей ответчика ГУП РК «Крымэкоресурсы» Зиневича А.Г., Панкеева А.С., Коваленко Н.И. рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Донец Юрия Васильевича к ГУП РК «Крымэкоресурсы», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Товарищество собственников недвижимости «Доверие» об обязании произвести перерасчет по оплате услуги, о взыскании компенсации морального вреда, о взыскании штрафа за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворении требования потребителя,

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -
РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Донец Юрия Васильевича к ГУП РК «Крымэкоресурсы», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Товарищество собственников недвижимости «Доверие», об обязании произвести перерасчет по оплате услуги, о взыскании компенсации морального вреда, о взыскании штрафа за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворении требования потребителя – отказать.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.
Мировой судья

                                 Курский И.В.